
Uchwała nr 38/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 marca 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 114/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie 
nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie1) w załączniku do uchwały  
w § 15 w ust. 1 w pkt 3 uchyla się lit. c i d.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
  

                                                
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 83/18 z dnia 22 maja 2018 r. oraz nr 14/19 z dnia 22 stycznia 
2019 r. 



2 

 

Uzasadnienie  
 

Obowiązujący statut został nadany uchwałą nr 114/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie, 
ze zm. Rada Społeczna w Wojewódzkim Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie Uchwałą nr 1/V/2019  
z dnia 4 lutego 2019 r. w sprawie zaopiniowania ograniczenia działalności Wojewódzkiego 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza 
Wilczkowskiego w Gostyninie w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne pozytywnie 
zaopiniowała ograniczenie działalności Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie poprzez 
zaprzestanie działalności w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne w zakresie 
następujących komórek organizacyjnych: 

1) Pracowni EEG/EKG, o resortowym kodzie identyfikacyjnym1) 7900,   

2) Pracowni Diagnostyki Obrazowej, o resortowym kodzie identyfikacyjnym 7200. 

Dotychczas ww. komórki organizacyjne funkcjonowały w strukturze Zespołu z uwagi  
na konieczność transportu sanitarnego pacjentów z zaburzeniami psychicznymi do innych 
placówek w celu wykonania przedmiotowych badań u podwykonawców oraz posiadanie 
potencjału lokalowego, sprzętowego oraz pracowniczego. Obecnie sytuacja uległa zmianie  
z uwagi na: 

1) posiadanie sprzętu i aparatury medycznej na niskim poziomie technologicznym, 
wyeksploatowanego i awaryjnego,  

2) konieczność wykonania modernizacji bazy lokalowej,  

3) wymagania postaci elektronicznej dokumentacji medycznej (historia choroby), 
począwszy od 01.01.2019 roku, na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz.U. z 2017 r. poz. 1845, ze zm.), 
co oznacza konieczność cyfryzacji i integracji z posiadanym przez placówkę systemem 
informacji medycznej, 

4) niestawianie przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeniodawcom warunku 
posiadania przedmiotowej aparatury diagnostycznej w lokalizacji. 

Nakłady, które należałoby ponieść, aby utrzymać ww. komórki organizacyjne w strukturze  
Zespołu byłyby nieopłacalne. Zakupienie tego rodzaju usług u podwykonawców jest 
uzasadnione ekonomicznie.  

Badania EKG wykonywane będą nadal przez pielęgniarkę ambulatorium ogólnego,  
w ramach komórki organizacyjnej funkcjonującej w strukturze organizacyjnej Zespołu pod 
nazwą: Ambulatorium ogólne, o kodzie resortowym 3010. Ograniczenie działalności nie wiąże 
się z koniecznością zwolnień pracowników oraz nie wpłynie negatywnie na dostępność do 
świadczeń zdrowotnych.  

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

                                                
1) Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych 
oraz szczegółowego sposobu ich nadawania (Dz.U. z 2012 r. poz. 594 i z 2017 r. poz. 999). 


